[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса юралысьлöн-
районса администрацияöн веськöдлысьлöн
Ш У Ö М
Глава муниципального района «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 05 марта 2024 г.                                                                                             № 6
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

              В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Усть-Куломский» от 11 ноября 2020 №II-28 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» (далее - Порядок)
п о с т а н о в л я ю:

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка согласно приложению.
2. [bookmark: _Hlk530582157]Комиссии по землепользованию и застройке организовать проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (далее – организатор).
3. Организатору обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Порядком и настоящим постановлением.
      4. Публичные слушания провести  01 апреля 2024 года в следующем порядке:
- определить место проведения слушаний для жителей с.Помоздино - администрация сельского поселения «Помоздино», адрес: Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Помоздино, ул.Сордйывская, 5, начало слушаний – 14 ч. 00 мин.
5. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать временную комиссию (далее-комиссия) в составе:
Председатель:
Бадьин В.В.- заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский»
Члены комиссии:
Коноплёва Г.О. -заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский»
Губер Ю.И. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский»;
Генрих О.А. – заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский»;
Уляшев Анатолий Егорович - глава сельского поселения «Помоздино» (по согласованию) ;
6. Комиссии:
1) обеспечить опубликование в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Усть-Куломский" и размещение на официальном сайте администрации муниципального района "Усть-Куломский" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" проекта муниципального правового акта не позднее 3 календарных дней до назначенной даты проведения публичных слушаний, на едином портале в соответствии с Правилами использования единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 N 101;
2) обеспечить опубликование материалов, информации о проведении публичных слушаний в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Усть-Куломский" и размещение на официальном сайте администрации муниципального района "Усть-Куломский" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием темы публичных слушаний, даты, времени и места проведения публичных слушаний не позднее 3 календарных дней до назначенной даты проведения публичных слушаний, на едином портале в соответствии с Правилами использования единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 N 101;
3) определить докладчиков (содокладчиков);
4) установить порядок выступлений на публичных слушаниях;
5) организовать опубликование в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Усть-Куломский" и размещение на официальном сайте администрации муниципального района "Усть-Куломский" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" решения по результатам публичных слушаний.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» В.В.Бадьина.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель  администрации  района                                                  С.В.Рубан

Приложение 1
 к постановлению главы муниципального
района"Усть-Куломский" -
 руководителя  администрации района
от 05.03.2024 г. N 6

                                                                                [image: ]                                             ПРОЕКТ
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса  администрациялöн
ШУÖМ
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»-
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________2024 года                                                                               №_____
Республика Коми
с.Усть-Кулом

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Помоздино», по результатам проведенных общественных обсуждений от 2024 года, администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:
1. Предоставить администрации сельского поселения «Помоздино»  разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с видом разрешенного использования: религиозное использование, с местоположением: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район Усть-Куломский, сельское поселение «Помоздино», д.Скородум, площадью 986 кв.м., в кадастровом квартале 11:07:1701002, расположенного в территориальной зоне Ж-1- Зона жилой застройки усадебного типа.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации МР «Усть-Куломский».

Глава муниципального района
«Усть-Куломский»- руководитель
администрации  района					     	     С.В.Рубан
image1.png

image2.png